1

DIRECTUM-25360-800135

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2018 №  0682/11-02

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести прилагаемые изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в

каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 18.01.2018 № 0055/11-02.

2.  Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

2

DIRECTUM-25360-800135

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 03.04.2018 №  0682/11-02

Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от

18.01.2018 № 0055/11-02

1. Приложение 8 к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в

каникулярное время» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 8

к Административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время»

Список документов, обязательных для предоставления Заявителем (Представителем

заявителя) в зависимости от категории Заявителя

Основание для

обращения

Категория лиц, имеющая право Класс документа Обязательность

документа

Многодетные  Дети из многодетных семей (если

не попадают под категорию

малообеспеченных)

Справка Управления

социальной защиты

населения

Министерства

соцразвития МО

обязательно

Военнослужащие  Дети военнослужащих и

сотрудников федеральных органов

исполнительной власти и

федеральных государственных

органов (органов внутренних дел

Российской Федерации,

Государственной

противопожарной службы

Министерства Российской

Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий,

учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов

по контролю за оборотом

наркотических средств и

Удостоверение обязательно

3

DIRECTUM-25360-800135

психотропных веществ,

федеральных органов налоговой

полиции), погибших (умерших,

объявленных умершими,

признанных безвестно

отсутствующими) при исполнении

обязанностей военной службы

(служебных обязанностей), и дети

лиц, умерших вследствие военной

травмы после увольнения с

военной службы (службы в

органах и учреждениях);

Одарённые дети Дети, проявившие особые

достижения в области науки,

искусства, спорта и социальной

деятельности

Грамоты,

сертификаты,

дипломы

обязательно

Неполные семьи Дети из неполных семей (одинокие

матери, одинокие отцы)

Свидетельство о

расторжении брака,

документ о лишении

родительских прав,

свидетельство о

рождении ребёнка с

прочерком в графе

мать, отец.

обязательно

Потеря

кормильца

Дети, потерявшие одного из

родителей

Свидетельство о

смерти

обязательно

Наличие

инвалидности

Дети, имеющие родителей –

инвалидов или родителя –

инвалида 1 группы

Справка об

установлении

инвалидности

обязательно

Бюджетная сфера Дети, родители которых работают

в органах местного

самоуправления, муниципальных

учреждениях, городского округа

Чехов.

Справка с места

работы

обязательно

                                                                                                                                                      ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Список документов, обязательных для предоставления Заявителем (Представителем заявителя) в зависимости от категории Заявителя